
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 119 DEL 11/04/2018 

SERVIZIO DEMOGRAFICI E SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZI SOCIALI 

REGISTRO DI SETTORE N. 27 DEL 11/04/2018  

 

OGGETTO: ADESIONE        ALL'AZIENDA    SPECIALE    CONSORTILE    DEL   

LODIGIANO     PER       I     SERVIZI     ALLA PERSONA.     ASSUNZIONE       

IMPEGNO   DI  SPESA    PER   LIQUIDAZIONE   QUOTE ASSOCIATIVE E QUOTE 

D'ACCESSO AI SERVIZI ANNO 2018 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Demografici e Servizi alla Persona 

  
N.  /Reg. Generale  /Reg. Area 

 
OGGETTO: ADESIONE        ALL'AZIENDA    SPECIALE    CONSORTILE    DEL   

LODIGIANO     PER       I     SERVIZI     ALLA PERSONA.     ASSUNZIONE       

IMPEGNO   DI  SPESA    PER   LIQUIDAZIONE   QUOTE ASSOCIATIVE E QUOTE 

D'ACCESSO AI SERVIZI ANNO 2018 

  
il giorno 06/04/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in data 27.12.2017, esecutiva, ad oggetto: 

“Approvazione PEG provvisorio 2018 e disposizioni sulla gestione in tema di esercizio provvisorio”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 14.03.2018, esecutiva ad 

oggetto:”Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2018-2020 e della nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione (DUP) 2018-2020”; 

 

RICHIAMATE:      

- la deliberazione del consiglio comunale n. 13  in data 9.4.2014, esecutiva, ad oggetto: “Esame 

ed approvazione del bilancio di previsione 2014 e relativi allegati”;  

- la  deliberazione  del Consiglio Comunale  n. 32   in  data  20.6.2005, esecutiva, ad     oggetto     

“Esame  ed  approvazione  convenzione  e  statuto del  Consorzio   Lodigiano  per  i  Servizi  

alla Persona”;    

- la    deliberazione   del   Consiglio   Comunale   n.   53    in   data   9   novembre   2012    avente 

ad oggetto:”Approvazione delle     modifiche della Convenzione  edello Statuto   del Consorzio 

Lodigiano per i servizi alla persona”;    

       

VISTO  il    contratto   di    servizio    approvato   dall’Assemblea   Consortile    in   data   7    febbraio 

2017  disciplinante    i   rapporti       giuridici   ed   economici    tra    il   comune   di Tavazzano   con 

Villavesco   e    l’Azienda Speciale consortile del Lodigiano per  i   Servizi     alla   Persona per    i 

servizi sociali affidati per  il triennio 2017/2019;     

     

RESO ATTO   che il predetto contratto di    servizio approvato disciplina    i    rapporti per ciò che  

attiene la gestione dei seguenti servizi affidati all’Azienda:     

    

•  Tutela minori      

•  Segretariato Sociale e Servizio Sociale Professionale     

•  Affido Famigliare (AFF)     

•  Assistenza Domiciliare Minori (ADM)       

•  Inserimenti in Comunità Alloggio Minori (COM)     

•  Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili (SAD e SADH)     

•  Interventi erogati dai Centri Diurni per Disabili (CDD)     

•  Interventi erogati dai Centri Socio Educativi (CSE)     

•  Interventi erogati dai Servizi di Formazione all’Autonomia (SFA)     

•  Assistenza Educativa nelle scuole (assistenza ad personam)     

     

VISTI gli artt. 6 e 7 del contratto, disciplinanti gli aspetti economici dei servizi affidati:     

     

RITENUTO dover procedere all’assunzione di impegno di spesa di massima;   

 



ATTESA    la   propria   competenza   ai   sensi   dell’art.107,   comma   3,   e   dell’art.109,   comma  2,  

del D.L.vo 18.8.2000 n°267;     

 

 

DATO ATTO altresì che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal 

DPR 62/2013 né in alcuna situazione di conflitto di interesse di cui all’art. 13 del codice di 

comportamento dei dipendenti del comune di Tavazzano con Villavesco; 

     

DETERMINA 

     

1. Di  impegnare,  per  i motivi meglio  detti  in  narrativa,  la  somma  complessiva  di  €  322.000,00.= 

in  favore  dell’Azienda Speciale  consortile  del Lodigiano  per  i   Servizi      alla   Persona,    a    

fronte delle  quote  dovute  peri    i  servizi  delegati  conformemente  al  contratto  di  servizio  

approvato dall’Assemblea Consortile  in  data  7 febbraio  2017;   

     

2. Imputare la predetta spesa come segue:     

-  € 200.000,00.= al cod. 12.05.1.0103 ex cap 7488   

-  €     8.000,00=al cod. 12.01.1.0103  ex cap. 6880    

- € 114.000,00= al cod. 12.05.1.0103 ex cap. 7485 del redigendo bilancio di previsione dell'esercizio 

finanziario in corso;     

 

 

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  preventivamente  sottoposta  al  controllo  

per  la regolarità  e  la  correttezza dell’azione  amministrativa  ai  sensi dell’art. 147 bis del 

T.U.E.L. e che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole.  
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Caserini Elisabetta 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 
 
Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA 

(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.119 del 11/04/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ADESIONE        ALL'AZIENDA    SPECIALE    CONSORTILE    DEL   LODIGIANO     PER       I     SERVIZI     ALLA
PERSONA.     ASSUNZIONE       IMPEGNO   DI  SPESA    PER   LIQUIDAZIONE   QUOTE ASSOCIATIVE E QUOTE
D'ACCESSO AI SERVIZI ANNO 2018

AZIENDA SPEC.CONSORTILE DEL LODIGIANO PER SERV.ALLA PERSONABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 74852018

114.000,00Importo:11/04/2018Data:2018 310/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE PER CONVENZIONE CON CONSORZIO LODIGIANO SERVIZI ALLA PERSONA
PER INTERVENTI ASSISTENZIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ADESIONE        ALL'AZIENDA    SPECIALE    CONSORTILE    DEL   LODIGIANO     PER       I     SERVIZI     ALLA
PERSONA.     ASSUNZIONE       IMPEGNO   DI  SPESA    PER   LIQUIDAZIONE   QUOTE ASSOCIATIVE E QUOTE
D'ACCESSO AI SERVIZI ANNO 2018

AZIENDA SPEC.CONSORTILE DEL LODIGIANO PER SERV.ALLA PERSONABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802018

8.000,00Importo:11/04/2018Data:2018 309/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.119 del 11/04/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ADESIONE        ALL'AZIENDA    SPECIALE    CONSORTILE    DEL   LODIGIANO     PER       I     SERVIZI     ALLA
PERSONA.     ASSUNZIONE       IMPEGNO   DI  SPESA    PER   LIQUIDAZIONE   QUOTE ASSOCIATIVE E QUOTE
D'ACCESSO AI SERVIZI ANNO 2018

AZIENDA SPEC.CONSORTILE DEL LODIGIANO PER SERV.ALLA PERSONABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 74882018

200.000,00Importo:11/04/2018Data:2018 308/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESA PER SERVIZIO ASSISTENZA "AD PERSONAM" PORTATORI DI HANDICAP
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 11/04/2018


